Normas Técnicas - ABNT, ou, na sua ausência, às normas e critérios internacionalmente aceitos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
3.1. Pela execução do objeto do contrato o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor 
global anual estimado de R$ 37.144,80 (trinta e sete mil, cento e quarenta e quatro reais e 
oitenta centavos), dividido em parcelas mensais, pagas contra apresentação de Nota Fiscal de 
Serviços observado o seguinte: 
a) Pela prestação dos serviços o CONTRATADO receberá o valor mensal de R$ 3.095,40 (três 
mil e noventa e cinco reais e quarenta centavos), que deverá ser pago até o 5.º (quinto) dia 
do mês subsequente ao mês da prestação do serviço. 
b) Devido ao fato de o CONTRATADO ser consórcio público na forma de associação pública, 
Inc. IV do Art. 41 da Lei N.º 10.406/2002, não incidem sobre a prestação dos serviços objeto